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E
gy veszprémi szórakozó-
helyen február 8-án haj-
nalban megkéselték Ma-

rian Cozmát, az MKB Veszprém
kézilabdacsapatának román
származású játékosát, aki a kór-
házba szállítást követõen meg-
halt. Megsérült a csapat irányító-
ja és kapusa is. Zsarko Sesumot,
a csapat szerb válogatott irányí-
tóját, valamint Ivan Pesicet, a
csapat horvát válogatott kapusát
mentõk vitték el a tragédia hely-
színérõl, mindkét játékost a
veszprémi Csolnoky Ferenc
kórházban ápolták. Sesum sú-
lyos fej- és szemsérüléseket

szenvedett, ezért meg kellett
mûteni, Pesicnek eltávolították
az egyik veséjét. A támadók elõ-
zõleg inzultálták a szórakozó-
hely egyik nõi munkatársát, a
sportolók az õ védelmében lép-
tek fel, így Cozmának tulajdon-
képpen ezért kellett meghalnia.
A bûncselekmény egyes részle-
teit kamerák is rögzítették, ami
segítette a körülbelül harminc-
fõs, fõként a Fejér megyei
Enyingbõl származó és a kör-
nyéket egy ideje rettegésben
tartó társaság azonosítását.

A vérfürdõ további fejlemé-
nyeinek bemutatása ennek az

írásnak nem célja, a napi sajtó
az elmúlt hetekben már amúgy
is minden apró részletet a nyil-
vánosság elé tárt. Egy körül-
ményre azonban érdemes fel-
hívni a figyelmet, Hatvanban és
környéken bizonyára többek-
nek átfutott az agyán, hogy mi
van ha ez a szörnyû tragédia né-
hány évvel korábban történik.

Mezei Richárd aktív kézilab-
da pályafutásának nagy részét a
Pick-Szegednél töltötte, de 4
évet játszott Veszprémben, a ki-
rálynék városában is. A csu-
paszív beállós 1990-ben 19 éve-
sen igazolt a Tisza-partjára, ahol
elsõ alkalommal hét évet ját-
szott. Egyszeres bajnokként és
kupagyõztesként igazolt 1997-
ben Veszprémbe, ahol 4 idényt
húzott le. 2001-ben azonban
nem tudott ellenállni a Pick-
Szeged hívásának, így visszatért

korábbi sikerei helyszínére,
ahol még egy-egy bajnoki és
kupa aranyérmet szerzett. Ricsi
aktív sportpályafutását 2007-
ben fejezte be Szegeden. A kér-
dés persze adott: mi van ha ez a
szörnyû tragédia 10 évvel ez-
elõtt történik, mi van ha Mezei
Ricsi is ott mulatott volna a
veszprémi csapattal a tragédia
helyszínén? Szerencsére azon-
ban 2009-et írunk és az egykori
klasszis – hála Istennek - jó
egészségnek örvend. Csak a
rend kedvéért írjuk le, Mezei Ri-
chárd 1970-ben, az 1956-os for-
radalom 14. évfordulóján szüle-
tett Hatvanban, általános iskolai
éveit az 5. számú Általános Is-
kolában töltötte.

Ezúton is jó egészséget kívá-
nunk Ricsinek!

BUDAI TAMÁS

Egyre rosszabb lett az el-
múlt években Magyaror-
szágon az oktatás helyze-
te, mert az iskolák bezárá-
sa és az oktatásra fordított
támogatás folyamatos
csökkentése nagyon ne-
héz helyzetbe hozta a ta-
nárokat és a diákokat is.

A
médiában folyamatosan
közzé teszik, hogy Ma-
gyarország népessége

egyre jobban csökken. Ez nem
is változhat addig, amíg a gyer-
mekvállalási kedv nem növek-
szik. A rendszerváltás után,
1990 és 2006 között, az általá-
nos iskolában tanulók létszáma
harminc százalékkal, a pedagó-
gusok száma csaknem tizen-
négy százalékkal, az iskolák,
óvodák száma pedig négy szá-
zalékkal csökkent. Magyaror-
szág lakosságának mintegy
negyven százaléka funkcioná-
lis analfabéta. Ez azt jelenti,
hogy tud olvasni, de nem ké-
pes értelmezni a szöveget, nem
tudja visszamondani a lénye-
get. Ez a rosszul mûködõ okta-
tási rendszernek köszönhetõ,
amely a diákokat túlterheli, és

nem fektet kellõ hangsúlyt az
eltérõ oktatási módszert igény-
lõ tanulók fejlesztésére.

Egyre több híradásban hal-
lani arról, hogy diákok tanáro-
kat bántalmaztak a tanórák
alatt vagy azokon kívül. A fe-
gyelmezési módszerek sokszor
nem vezetnek eredményre, a
tanulók nem tisztelik tanárai-
kat. Az egyik legnagyobb
probléma, hogy a jelenlegi
MSZP-s kormány egyszerû
pénzügyi kérdésként kezeli a
kistelepülési iskolák fenntart-
hatóságát. Mindenki számára
egyértelmû, hogy azok a fal-
vak, amelyekben bezárják az
iskolát, megszûnik az egész-
ségügyi ellátás, az emberek tö-
megközlekedését a ritkított
buszjáratok és a megszûntetett
vasútvonalak nehezítik, élet-
képtelenné válik.

Térségünkben az iskola be-
zárásokra példa Kerekharaszt
és Nagykökényes, ahonnan a
szülõk a szomszédos Heréd ál-
talános iskolájába vagy Hat-
vanba kénytelenek járatni
gyermekeiket. Az intézmények
megszûntetése vagy más tanin-
tézményekbe való beolvasztá-

sa az indoklások szerint gazda-
sági megfontolásból szüksé-
ges. Sajnos Hatvan vonzáskör-
zetében több általános iskolát
és óvodát is bezárhatnak, ha az
önkormányzatok nem lépnek
fel kellõ körültekintéssel és
megfontolt gazdálkodással az
e féle hatások ellen.

A tanári pálya hazánkban
egyre népszerûtlenebbé válik.
Ennek egyik fõ oka az, hogy az
elmúlt években 10 ezer peda-
gógust bocsátottak el, és havi
keresetük felét sem éri el az
úniós átlagnak. A kötelezõ óra-
szám növelésével és a konver-
gencia programmal az elbocsá-
tottak száma több mint ezer fõ-

vel növekedhet. Azon tanárok
helyzete, akik a kistelepülési
iskolák bezárása miatt elveszí-
tik munkahelyeiket, lehetet-
lenné válik. Többen jelentkez-
nek szakmai átképzésekre,
amelyek talán új lehetõségeket
nyitnak meg elõttük a munka-
erõ piacon. Természetesen
ígéretek születtek az oktatás
fejlesztésére, de ezekbõl sem-
mi sem érzékelhetõ. Szó esett
80 sõt 100 milliárd forintos se-
gítségnyújtásról az oktatás szá-
mára, de ezek csak számadat-
ok maradtak, mert a változás
még várat magára.

HEGYESI ZOLTÁN

Egy brutális támadásban hetekkel ezelõtt életét vesztet-
te helyben Marian Cozma, az MKB Veszprém román
származású beállósa, a csapat két másik játékosa pedig
súlyosan megsérült. A tragédia hatvani vonatkozása,
hogy Mezei Richárd 4 évig (1997 és 2001 között) a ki-
rálynék városában játszott.

Elképesztõ veszprémi vérfürdõ

Lejtõn az oktatás

Sorra zárnak be a környék iskolái
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Hitélet

„Ahol a gyermek van, 
ott aranykor van. 

A gyermek attól lesz jó, 
hogy boldog” 

(OSCAR WILDE)

A
Keresztény baba-mama
klub közösség 2008 ja-
nuárjában alakult meg

Koza József prépost-plébános
jóváhagyásával. A Keresztény
hiten alapuló klub, saját hitbéli
tapasztalataikat osztják meg,
de vitákba nem sodorják egy-
mást és önmagunkat! Tevé-
kenysége közé tartozik, hogy
az anyukák egymás között
megbeszéljék a gyermekneve-
lési szokásaikat, ezzel is segít-
ve a családi életüket. Horváth
Gáborné a baba-mama klub
koordinátora elmondta, hogy a
közösségi találkozók alkalmá-
val családokért imádkoznak.
Ezen a napokon a szülõk kü-
lönbözõ témákkal készülnek,
amit közösen alakítanak ki.

A koordinátor feladatai kö-
zé tartozik, hogy a felhozott té-
mánál tartja a csoportot és Õ
maga is felkészül egy adott té-
mával. Horváth Gáborné a ta-
lálkozó menetével kapcsolat-
ban kifejtette, hogy gyermek-
dalokkal kezdenek, a szülõk
pedig a felhozott témáról be-
szélgetnek, amíg a gyerekek
játszanak. Gyermeknevelési

szakkönyveket cserélnek,
újonnan megjelent játékos,
mesés könyveket ajánlanak
egymásnak. Közös programo-
kat szerveznek a szülõk, tagok
számára, így erõsítve saját ma-
guk és a közösség hitvallását.
Fontosnak tartják, hogy egy-
mást és a keresztény családo-
kat segítsék, babaruhák cseré-
lésével és játékok továbbadá-
sával is. Lehetõség van arra,
hogy igény szerint a szülést
követõ elsõ idõszakban az
anyukák gyermekfelügyeletet
kérjenek a hívõ nagymamák-
tól. Arra törekszenek, hogy al-
kalmat biztosítsanak a gyerme-
keknek a közösségi szabályok

gyakorlására, együttérzésére
és egymás elfogadására.

Különösen fontos az össze-
tartozás érzésének ápolása az
együtt töltött alkalmak során,
fõleg, amikor még keresztény
körökben is egyre többször
hallani a családok széthullásá-
ról! A találkozók helyszínének
kiválasztása sem véletlen, mert
szeretnék felfedeztetni egy-
mással a könyv értékét, hasz-
nálatát, hasznosságát a gyer-

mekek életkorának megfelelõ-
en. A Gyermekkönyvtár veze-
tõjétõl, Kassáné Maricától, tájé-
kozódnak a legújabban megje-
lenõ értékes, a gyermek világá-
hoz közeli szemléletû köny-
vekrõl, amit jó szívvel tud aján-
lani mindenkinek. A közösség
fõbb témái, amelyeket érinte-
nek a család összetartásáról,
gyermek nevelésérõl szólnak
és a szülõk, családok segítése a
nevelési problémákban. Az
anyukák, és mamák folyama-
tosan segítik a találkozások
változatosságát (imádságok
keresése, téma felvetés, gyer-
mekdalok bõvítése). A baba-
mama klubban folyamatosan
várják az olyan szülõket és csa-
ládokat, akik keresztény szel-
lemben nevelik gyermeküket
és szeretnének egymástól ta-
nulni illetve saját tapasztalatu-
kat átadni. 

Találkozásaink helye és ide-
je: Hatvan Városi Mûvelõdési
Központ és Könyvtár Gyer-
mekkönyvtára, minden hónap
2. és 4. hétfõjén 10-12 óráig.

NAGY MÁRIA

A
z idén, 2009. február
25-re esik hamvazó-
szerda és ezzel elkez-

dõdik a húsvétra való felkészü-
lés, a böjti idõszak. A szent
negyven nap a keresztények
számára bûnbánati idõszak,
amely alkalmat ad a lemondás-
ra, a hitben való elmélyülésre
és kiengesztelõdésre, hogy
méltóképpen felkészülhesse-
nek Jézus Krisztus feltámadá-
sának, a húsvétnak a megün-
neplésére. Miért éppen negy-
ven napig tart a nagyböjt?

A Szentírásban számos ese-
mény kapcsolódik a negyve-
nes számhoz. Jézus Krisztus
nyilvános mûködésének meg-

kezdése elõtt negyven napot
töltött a pusztában. Negyven
napig tartott a vízözön, negy-
ven évig vándorolt a pusztá-
ban a zsidó nép, Mózes negy-

ven napig tartózkodott a Sínai
hegyen és Jónás próféta negy-
ven napos böjtöt hirdetett
Ninivében. A böjt vallásos gya-
korlata a bûnbánat, a megtisz-
tulás, az áldozat és a könyör-
gés kifejezõdését szolgálja, jel-
zi az embernek Isten iránt ta-
núsított szeretetét és az érte va-
ló áldozatvállalását.

Nagyböjtben a keresztények
különös figyelmet fordítanak a
szegények megsegítésére is.
Hamvazószerda az õskeresz-
tény hagyományból merít: a hí-
võk a vezeklés részeként ha-
mut szórtak a fejükre. Még ma
is õrzik ennek emlékét: az elõ-
zõ évben megszentelt és elége-

tett barka hamujából a pap
hamvazószerdán (és nagyböjt
elsõ vasárnapján) keresztet raj-
zol a hívek homlokára, miköz-
ben ezt mondja: „Emlékezzél,
ember, hogy por vagy és porrá
leszel!”. A hamu egyszerre jel-
képezi az elmúlást és a meg-
tisztulást. A VII. században ala-
kult ki a mai gyakorlat, hogy a
nagyböjt kezdetét az elsõ va-
sárnap elõtti szerdára tették,
így hamvazószerdától húsvét
vasárnapig nem negyven, ha-
nem negyvenhat nap telik el,
ugyanis a közbe esõ hat vasár-
nap nem böjti nap.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Keresztény baba-mama klub
FÕBB TÉMÁK A KERESZTÉNY BABA-MAMA KLUBBAN

– Hogyan tudjuk hitünket megélni a hétköznapokban?
– Elegendõ idõt tudunk-e tölteni gyermekeinkkel?
– Mi okoz lelkiismeret-furdalást anyai szerepünkben?
– Hogyan oldjuk meg, ha problémás helyzetbe kerülünk (dackor-

szak, gyermekvállalás, gyermek-gyermek között kialakuló konf-
liktus...)

– Milyen személyiségû gyermekünk?
– Mitõl lesz a gyermek fegyelmezett?
– Mi legyen gyermeknevelésünk célja?
– A gyermekeink munkára szoktatása
– Szobatisztaságra szoktatás lehetõségei
– Miért és mikor sír a gyermekem?
– Önmagunk lelki karbantartása
– Mi jellemzi az elkényeztetett gyermeket?

„Hisszük, hogy a gyermeki tiszta szó, énekhang minden más
imánál hatékonyabb és a mi lelki felemelkedésünket is jól szol-
gálja, ha énekelni halljuk gyermekeinket!”

Hamvazószerda: elkezdõdött a nagyböjt
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Hirdetés

Megalakult Hatvanban
a Polgári Hatvanért
Közhasznú Alapítvány,
amelynek célja: a város
és körzete kulturális éle-
tének bemutatása, helyi
érdekeltségû kulturális
és mûvészeti kiadvány-
ok megjelenésének, ter-
jesztésének elõsegítése.

A szervezet díjat kíván
alapítani, amelyet azon
személyek részére ado-
mányoz, akik a városi
és települési környezet-
védelem területén ki-
emelkedõ érdemeket
szereznek. Az alapít-
vány a jövõben ösztön-
díjjal segíti a tehetséges

és rászoruló gyermeke-
ket, valamint felkarol
minden olyan kezde-
ményezést, tevékenysé-
get, amely jótékony ha-
tást gyakorol Hatvan fej-
lõdésére, növeli a város
népszerûségét, látoga-
tottságát, és fellendíti
idegenforgalmát.
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